13. Οἱ φοβούμενοι τὸν Θεόν, ἢ ἀγασκᾶν,
 εὐσπᾶς προσημύονται καὶ πρηνεῖσι φυλάξαι τὰς

vel potius ipsum Christum, angustiis pressum,
 incedentem, et afflictum, oequaquam se subtra-
 here ab illo, et celare debet, et falsam qui-
 etem imaginari: namque omnes huiusmodi,
 immisericordes sunt.

11. Neque mihi in memoriam reducas Ioha-
 noocum illum Thebaidis atque Arsenium, et
 dicas: quis horum talibus curis se implicuit,
 aut curam aegrotorum gessit ac pauperum,
 propria quiete oeglecta? Atqui, o bone, nolim
 te attigere horum facioora. Nam si tu abstin-
 eres ab omni hominum recreatione et con-
 victu, ut isti fecerant, liceret tibi quamlibet
 eiusmodi occupationem respicere. Sin vero lon-
 ge abes a perfectione illa, et in corporeis la-
 boribus homiouque convicto omni tempore
 versaris, cur mandata negligis, quae pro tuo
 modulo debes observare? Profecto cum tu
 praetendis magnam illam sanctorum politiam,
 a qua looge abes; ego tibi revocare la meum
 sententiam magui Macarii non omitam, quae
 ad reprehensionem eorum pertioet qui suos
 fratres uegunt. Perrexit enim aliquando ad
 aegrotum fratrem inuisendum; quem cum in-
 terrogasset, numquid cuperet; ille cupio in-
 quit paruum delicatum panem; quia illa actate
 moachii paoem scmel pro totius anni spatio
 plerumque conficiebant; haec enim illius loci
 consuetudo erat. Tunc ille vere beatissimus
 vir, anois iam nonaginta uatos, de Seete Ale-
 xandriam perrexit, quò aridos panes in suo
 saeculo repositos portans, delicato alio commu-
 tavit, quem ad aegrum reportavit. Sed et ma-
 ius suprascripto facinus patravit alius Maca-
 rio similis, abbas Agatho, vir ioter omnes eius
 temporis moaachos prudētissimus, qui et prae
 cunctis silentium quietemque colebat. Hic nun-
 dioarum tempore ad veodendum opus quod-
 dam soarum mansum abiit; invenitque la foro
 peregrioom quendam iaccentem et aegrum; et
 conduxit pretio domum, mansitque apud eum
 propriis manibus ministrans, impensaque pro
 eo faciens, mercedem ioculatus solvens: atque
 huic inserviit mensibus sex, donec valetudioem
 recuperavit. Hic, sicuti narrat historia, siebat
 utioam truncatam aliquem membris inven-
 nirem, ut ei corpus meum traderem, et illius
 vicissim reciperem? Haec est perfecta caritas.

12. Qui timeet Domioom, o carissime, faci-
 cili alacritate sunt, et mandata observare sa-

loquunt. Quod si inter agendum contingat aliquem ope indigentem comperire, aut in periculum praedicti causa incurrere; Deus quidem perfectionem hominis illigavit suspenditque mandatis duobus, nempe amore erga Deum, et parique erga creaturam eius amore, scilicet erga Dei imaginem. Et prior quidem amor aequum adsequitur spiritualis theoriae; alter autem theoriā simul complectitur atque proximam. Nam divina quidem natura simplex est, et compositionis experta, invisibilis, nullius rei indiga in quiete sua, nempe nec corporalis actionis, neque cuiusvis operae aut crassae cogitationis. Simplex enim est divina vis, et in una mentis particula, secundum adorabilis causae simplicitatem, quae est supra sensum sensibilis carnis, operatur. Secundum vero mandatum, quod est caritas erga homines, sicut est humana natura duplex, ita duplici cura exercetur; id est, quod iuxta conscientiam invisibiliter facimus, hoc pariter corpore quoque praestare volumus, neque manifeste tantum, sed etiam clam: vicissimque quod externo actu efficimus, idem intra quoque conscientiam perficimus. Sicut homo duabus partibus constat, id est anima et corpore, ita omnia illius dupliciter fieri censentur secundum eius constitutionis duplicitem. Et quis in omni loco praecedit actio theoriā, fieri nequit ut quisquam eelsam illam adipiscatur, nisi antea inferiorem actu exercuerit. Et nunc certe nemo audeat dicere se caritate erga proximum intra animum suum pollere, si desit ei pars illa, quae corpore exercetur, pro viribus, tempore, ac loco, et prout agendi occasio fert. Et tunc demum credimus, possidere nos et cognoscere theoricam etiam caritatem. Et postquam in his fuerimus fideles sincereque pro viribus, tunc licebit animae ad magnificam illam theoriae partem excelsae ac divinae semet extendere simplicibus liberisque cogitationibus.